
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 22.12.2023 №146 
р.п. Парфино  
 

О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 30.11.2022 
№ 99 «О бюджете Парфинского го-
родского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 го-
дов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, об-

ластным законом от 24.10.2023 № 401-ОЗ «О внесении изменений в област-

ной закон «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском 

поселении, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения от  29.10.2013 № 155 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-

ления от 30.11.2022 № 99 «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета городского поселе-

ния на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 

2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселе-

ния в сумме 140469,48042 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме           

146195,41944 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме  5725,93902 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов городского поселения района 

на 2024 год в сумме 19530,62500 тыс. рублей и на 2025 год в сумме  

18243,37400 тыс. рублей; 



2) общий объем расходов городского поселения на 2024 год в сумме 

19530,62500 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сум-

ме 410,00000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 18243,37400 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 841,00000 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения на 2024 

год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. рублей. 

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«Пункт 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 

120319,48700 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3269,63500 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 1432,13400 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

6. Установить размер резервного фонда Администрации Парфинского 

муниципального района на 2023 год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2024 год 

в сумме 50,00000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 50,00000 тыс. рублей.»; 

1.4. приложения 1, 4, 5, 6, 10 к решению Совета депутатов Парфинско-

го городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой 

редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесе-

нии изменений в решение Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния от 30.11.2022 № 99 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   140469,48042 19530,62500 18243,37400 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 000000 000 20183,30000 16260,99000 16811,24000 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 120286,18042 3269,63500 1432,13400 

Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 000000 00 00 0000 120319,48700 3269,63500 1432,13400 

Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 116478,41000 2968,06800 1120,00000 

Субсидии бюджетам на строительство 

и реконструкцию (модернизацию) объ-

ектов питьевого водоснабжения 2 02 25243 00 0000 150 112051,24000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских посе-

лений на строительство и реконструк-

цию (модернизацию) объектов питье-

вого водоснабжения 2 02 25243 13 0000 150 112051,24000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 2 02 25555 00 0000 150 1598,17000 1848,06800 0,00000 

Субсидии бюджетам городских посе-

лений на реализацию программ фор-

мирования современной городской 

среды 2 02 25555 13 0000 150 1598,17000 1848,06800 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 2829,00000 1120,00000 1120,00000 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 2 02 29999 13 0000 150 2829,00000 1120,00000 1120,00000 

Субсидии бюджетам городских посе-

лений на формирование муниципаль-

ных дорожных фондов  2 02 29999 13 0000 150 1679,00000 1120,00000 1120,00000 

Субсидий бюджетам городских посе-

лений на поддержку реализации проек-

тов территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муни-

ципальные программы развития терри-

торий, в рамках приоритетного регио- 2 02 29999 13 0000 150 150,00000 0,00000 0,00000 



Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

нального проекта "Территориальное 

общественное самоуправление (ТОС) 

на территории Новгородской области 

Субсидии бюджетам городских посе-

лений на реализацию приоритетного 

регионального проекта "Народный 

бюджет" 2 02 29999 13 0000 150 1000,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 0230000 00 0000 150 288,60000 301,56700 312,13400 

Субвенции местным бюджетам на вы-

полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам городских посе-

лений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам городских посе-

лений на осуществление отдельных 

государственных полномочий по опре-

делению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления го-

родских поселений, уполномоченных 

составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административ-

ных правонарушениях" 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета орга-

нами местного самоуправления посе-

лений, муниципальных и городских 

округов 2 0235118 00 0000 150 287,60000 300,56700 311,13400 

Субвенции бюджетам городских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 2 02 35118 13 0000 150 287,60000 300,56700 311,13400 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 400000 00 0000 150 3552,47700 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 3552,47700 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам городских поселений на ре-

ализацию мероприятий по стимулиро-

ванию деятельности добровольных 

народных дружин 2 02 49999 13 0000 150 703,75000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам городских поселений на 

приобретение жилых помещений ма-

невренного жилого фонда для расселе-

ния граждан из аварийного жилого 

фонда 2 02 49999 13 0000 150 2500,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам городских поселений на фи-

нансовое обеспечение затрат по созда- 2 02 49999 13 0000 150 348,72700 0,00000 0,00000 



Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

нию и (или) содержанию мест (площа-

док) накопления твердых коммуналь-

ных отходов 

Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 2 19 00000 00 0000 150 -33,30658 0,00000 0,00000 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов городских по-

селений 2 19 00000 13 0000 150 -33,30658 0,00000 0,00000 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов го-

родских поселений 2 19 60010 13 0000 150 -33,30658 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесе-

нии изменений в решение Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния от 30.11.2022 № 99 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         146 195,41944 19 530,62500 18 243,37400 

Общегосударственные вопросы 603 01       1 050,79805 813,44000 813,44000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 603 01 03     28,59883 28,94400 28,94400 

Расходы на обеспечение деятель-

ности представительного органа 

Парфинского городского поселе-

ния, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   28,59883 28,94400 28,94400 

Обеспечение деятельности Сове-

та депутатов Парфинского го-

родского поселения 603 01 03 92 1 00 00000   28,59883 28,94400 28,94400 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 603 01 03 92 1 00 01001   28,59883 28,94400 28,94400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 28,59883 28,94400 28,94400 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 603 01 04     86,54389 87,44500 87,44500 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления городского поселе-

ния, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   86,54389 87,44500 87,44500 

Расходы на обеспечение функций 603 01 04 91 0 00 01001   85,54389 86,44500 86,44500 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 0 00 01001 240 39,09889 40,00000 40,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 0 00 01001 850 46,44500 46,44500 46,44500 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления городских поселе-

ний, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими ста-

тьями областного закона "Об ад-

министративных правонаруше-

ниях" 603 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды 603 01 11     0,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 01 11 95 0 00 00000   0,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды исполнитель-

ной власти муниципального рай-

она 603 01 11 95 0 00 26021   0,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26021 870 0,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     935,65533 647,05100 647,05100 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному 

району 603 01 13 94 0 00 00000   432,14400 432,14400 432,14400 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 603 01 13 94 0 00 62010   432,14400 432,14400 432,14400 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 603 01 13 94 0 00 62010 540 432,14400 432,14400 432,14400 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 01 13 95 0 00 00000   503,51133 214,90700 214,90700 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 603 01 13 95 0 00 23102   205,38571 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23102 240 116,82225 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 88,56346 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению коммунальных 

услуг 603 01 13 95 0 00 23103   130,92562 93,70700 93,70700 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 130,92562 93,70700 93,70700 

Компенсация расходов, связан-

ных с осуществлением полномо-

чий старостой на территории 

Парфинского городского поселе-

ния 603 01 13 95 0 00 23105   1,20000 1,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 13 95 0 00 23105 120 1,20000 1,20000 1,20000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам заключив-

шим договор о целевом обучении 

с образовательной организацией, 

расположенной на территории 

Парфинского городского поселе-

ния 603 01 13 95 0 00 26013   166,00000 120,00000 120,00000 

Иные выплаты населению  603 01 13 95 0 00 26013 360 166,00000 120,00000 120,00000 

Национальная оборона 603 02       287,60000 300,56700 311,13400 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 603 02 03     287,60000 300,56700 311,13400 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 02 03 95 0 00 00000   287,60000 300,56700 311,13400 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских окру-

гов 603 02 03 95 0 00 51180   287,60000 300,56700 311,13400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 287,60000 299,56700 310,13400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 02 03 95 0 00 51180 240 0,00000 1,00000 1,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 603 03       1 422,27224 476,94400 476,94400 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопас-

ность 603 03 10     344,92820 10,94400 10,94400 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   344,92820 10,94400 10,94400 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и тех- 603 03 10 03 1 00 00000   344,92820 10,94400 10,94400 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ногенного характера, обеспече-

ние пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфин-

ского городского поселения" му-

ниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на терри-

тории Парфинского городского 

поселения 603 03 10 03 1 01 00000   333,61720 0,00000 0,00000 

Обустройство источников проти-

вопожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   333,61720 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 333,61720 0,00000 0,00000 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на 

территории Парфинского город-

ского поселения 603 03 10 03 1 02 00000   11,31100 10,94400 10,94400 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению без-

опасности людей на водных объ-

ектах, охране их жизни и здоро-

вья 603 03 10 03 1 02 23022   11,31100 10,94400 10,94400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 02 23022 240 11,31100 10,94400 10,94400 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 603 03 14     1077,34404 466,00000 466,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 603 03 14 03 0 00 00000   1077,34404 466,00000 466,00000 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений 

на территории Парфинского го-

родского поселения" муници-

пальной программы Парфинско-

го городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедея-

тельности на территории Пар-

финского городского поселения 

на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   1077,34404 466,00000 466,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Совершенствование системы 

профилактических мер антитер-

рористической и антиэкстре-

мистской направленности, со-

кращение уровня правонаруше-

ний 603 03 14 03 2 01 00000   1077344,04 466,00000 466,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию де-

ятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   711,25000 44,80000 44,80000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 711,25000 44,80000 44,80000 

Расходы на установку и обслу-

живание системы видеонаблюде-

ния на территории Парфинского 

городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   366,09404 421,20000 421,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 366,09404 421,20000 421,20000 

Национальная экономика 603 04       4 893,20558 2 954,14000 3 075,89000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог об-

щего пользования местного зна-

чения Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфинско-

го городского поселения «Разви-

тие и совершенствование дорож-

ной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   4 547,17657 2 701,89000 2 823,64000 

Обеспечение качественного со-

держания автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 603 04 09 07 1 01 00000   1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местно-

го значения Парфинского город-

ского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 04 09 07 1 01 23031 240 156,25591 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ственных (муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 04 09 07 1 01 23031 610 1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 

Обеспечение сохранности, разви-

тия и улучшения технического 

состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского городско-

го поселения и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   2 578,22173 1 178,94800 1 178,94800 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского городско-

го поселения и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   106,46073 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 106,46073 0,00000 0,00000 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфин-

ского городского поселения за 

счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных фон-

дов 603 04 09 07 1 02 71520   1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Софинансирование на осуществ-

ление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского городско-

го поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   792,76100 58,94800 58,94800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 792,76100 58,94800 58,94800 

Подпрограмма «Безопасность 

дорожного движения в Парфин-

ском городском поселении» му-

ниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог об-

щего пользования местного зна-

чения Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   106,48636 0,00000 0,00000 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранс-

порта и пешеходов на террито-

рии городского поселения 603 04 09 07 2 03 00000   106,48636 0,00000 0,00000 

Проведение мероприятий по без- 603 04 09 07 2 03 23041   106,48636 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

опасности дорожного движения 

на территории Парфинского го-

родского поселения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 106,48636 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     239,54265 252,25000 252,25000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

"Градостроительная политика на 

территории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы" 603 04 12 06 0 00 00000   68,33333 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского городского поселения в 

сфере территориального плани-

рования и градостроительного 

зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   68,33333 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий в сфере 

территориального планирования 

и градостроительного зонирова-

ния 603 04 12 06 0 01 23201   68,33333 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 68,33333 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   171,20932 252,25000 252,25000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 603 04 12 08 0 01 00000   171,20932 252,25000 252,25000 

Обеспечение эффективного вла-

дения, пользования и распоряже-

ния муниципальным имуще-

ством, формирование муници-

пальной собственности 603 04 12 08 0 01 23051   171,20932 252,25000 252,25000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 162,40932 252,25000 252,25000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 04 12 08 0 01 23051 850 8,80000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 603 05       138 056,89024 

14 

290,33400 

12 

439,76600 

Жилищное хозяйство 603 05 01     3 973,53149 1 311,44200 523,24000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих 603 05 01 04 0 00 00000   1 440,69149 1 278,60200 490,40000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципаль-

ной программы Парфинского 

городского поселения «Улучше-

ние жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и благо-

устройство территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Обеспечение сохранности жило-

го фонда, повышение эффектив-

ности эксплуатации жилого фон-

да, улучшение жилищных усло-

вий, создание безопасных и бла-

гоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Оплата взносов в фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории Парфинского городского 

поселения на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   463,56524 490,40000 490,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 463,56524 490,40000 490,40000 

Проведение текущего и капи-

тального ремонта муниципально-

го жилищного фонда, располо-

женного на территории Парфин-

ского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   963,70132 788,20200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 963,70132 788,20200 0,00000 

Оплата за текущее содержание 

муниципального жилищного 

фонда, не переданного в наем  603 05 01 04 1 01 23081   13,42493 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23081 240 13,42493 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 603 05 01 08 0 01 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 

Обеспечение эффективного вла-

дения, пользования и распоряже-

ния муниципальным имуще-

ством, формирование муници-

пальной собственности 603 05 01 08 0 01 23051   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 08 0 01 23051 410 2 500,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского город-

ского поселения 603 05 01 08 0 01 23151   32,84000 32,84000 32,84000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 32,84000 32,84000 32,84000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     114 248,63330 136,77400 136,77400 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   114 248,63330 136,77400 136,77400 

Подпрограмма "Развитие инфра-

структуры жилищно - комму-

нального хозяйства Парфинского 

городского поселения" муници-

пальной программы  Парфинско-

го городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   114 108,07180 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизован-

ного водоснабжения, теплоснаб-

жения Парфинского городского 

поселения 603 05 02 05 1 02 00000   450,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство и ре-

монт сетей централизованного 

водоснабжения Парфинского го-

родского поселения 603 05 02 05 1 02 23095   450,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 02 05 1 02 23095 244 450,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Чистая 

вода" 603 05 02 05 1 F5 00000   113 658,07180 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизован-

ного водоснабжения, теплоснаб-

жения Парфинского городского 

поселения 603 05 02 05 1 F5 22430   474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на экспертное сопро-

вождение (авторский надзор), 603 05 02 05 1 F5 22430   474,98180 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

при реализации региональной 

составляющей Федерального 

проекта "Чистая вода" 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального  

строительства государственной 

(муниципальной) собственности  

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность 603 05 02 05 1 F5 22430 460 474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство ком-

плекса водоочистных сооруже-

ний р.п. Парфино 603 05 02 05 1 F5 52430   113 183,09000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального  

строительства государственной 

(муниципальной) собственности  

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность 603 05 02 05 1 F5 52430 460 113 183,09000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   140,56150 136,77400 136,77400 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского 

поселения 603 05 02 05 2 01 00000   140,56150 136,77400 136,77400 

Техническое обслуживание рас-

пределительных сетей газопро-

вода 603 05 02 05 2 01 23091   126,87400 126,87400 126,87400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 126,87400 126,87400 126,87400 

Безопасная эксплуатация сети 

газораспределения п.Парфино 603 05 02 05 2 01 23092   13,68750 9,90000 9,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 13,68750 9,90000 9,90000 

Благоустройство 603 05 03     10 258,27188 8 945,34400 8 019,75200 

Муниципальная программа  603 05 03 04 0 00 00000   8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих 

в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципаль-

ной программы Парфинского 

городского поселения «Улучше-

ние жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и благо-

устройство территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Повышение уровня благоустрой-

ства Парфинского городского 

поселения 603 05 03 04 2 01 00000   8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения улиц 

поселения 603 05 03 04 2 01 23101   1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   715,40000 450,00000 450,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 05 03 04 2 01 23111 610 715,40000 450,00000 450,00000 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению внеш-

него вида территории городского 

поселения 603 05 03 04 2 01 23131   2790,06045 4 387,46600 5 349,05300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 613,23925 3 010,36600 3 971,95300 

Премии и гранты 603 05 03 04 2 01 23131 350 31,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 05 03 04 2 01 23131 610 2 145,32120 1 377,10000 1 377,10000 

Расходы на поддержку реализа-

ции проектов территориальных 

общественных самоуправлений, 

включенных в муниципальные 

программы развития территорий 603 05 03 04 2 01 72090   150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 72090 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию приори-

тетного регионального проекта 

"Народный бюджет" 603 05 03 04 2 01 76100   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на финансовое обеспе-

чение затрат по созданию и (или) 

содержанию мест (площадок) 

накопления твердых коммуналь-

ных отходов 603 05 03 04 2 01 76210   348,72700 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 76210 240 348,72700 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы раз-

вития территорий 603 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию приоритетного реги-

онального проекта "Народный 

бюджет" 603 05 03 04 2 01 S6100   1 010,93000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010,93000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

финансовое обеспечение затрат 

по созданию и (или) содержанию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 603 05 03 04 2 01 S6210   149,45443 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 S6210 240 149,45443 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 05 03 09 0 00 00000   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Федеральный проект "Формиро-

вание комфортной городской 

среды" 603 05 03 09 0 F2 00000   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ, направ-

ленных на благоустройство дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов и общественных 

территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 1 236,03300 927,44431 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 603 05 03 09 0  F2 55550 810 761,68000 1 382,64069 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

работ, услуг 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 603 05 05     9 576,45357 3 896,77400 3 760,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Улучшение ка-

чества предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском 

поселении" муниципальной про-

граммы  Парфинского городско-

го поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Обеспечение бесперебойной ра-

боты объектов по предоставле-

нию бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселе-

нии 603 05 05 05 3 01 00000   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной ра-

боты объектов по предоставле-

нию бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 4 379,80138 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 05 05 3 01 23141 410 1 420,54947 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятель-

ности учреждений, не отнесен-

ных к муниципальным програм-

мам Парфинского городского 

поселения 603 05 05 93 0 00 00000   3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Обеспечение деятельности учре-

ждения городского хозяйства 603 05 05 93 0 00 01200   3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 603 05 05 93 0 00 01200 610 3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Образование 603 07       395,25333 91,40000 91,40000 

Молодежная политика 603 07 07     395,25333 91,40000 91,40000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2020-2025 го-

ды» 603 07 07 02 0 00 00000   395,25333 91,40000 91,40000 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселе- 603 07 07 02 1 00 00000   395,25333 91,40000 91,40000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ния «Развитие молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2020-2025 

годы» 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и 

ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по вы-

явлению, продвижению и под-

держке активности молодежи и 

ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности 603 07 07 02 1 04 00000   321,55333 17,70000 17,70000 

Организация и проведение меро-

приятий, направленных на пат-

риотическое воспитание молоде-

жи 603 07 07 02 1 04 23181   321,55333 17,70000 17,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 321,55333 17,70000 17,70000 

Культура, кинематография 603 08       16,00000 24,30000 24,30000 

Культура 603 08 01     16,00000 24,30000 24,30000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на террито-

рии Парфинского городского по-

селения  на 2020-2025 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   16,00000 24,30000 24,30000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 603 08 01 01 0 01 00000   16,00000 24,30000 24,30000 

Реализация культурно-массовых 

мероприятий на территории по-

селения 603 08 01 01 0 01 23161   16,00000 24,30000 24,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 16,00000 24,30000 24,30000 

Физическая культура и спорт 603 11       73,40000 169,50000 169,50000 

Физическая культура 603 11 01     73,40000 169,50000 169,50000 

Муниципальная программа Пар- 603 11 01 02 0 00 00000   73,40000 169,50000 169,50000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2020-2025 го-

ды» 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на тер-

ритории Парфинского городско-

го поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 603 11 01 02 2 00 00000   73,40000 169,50000 169,50000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселе-

ния 603 11 01 02 2 01 00000   73,40000 169,50000 169,50000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта, организации 

проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий посе-

ления 603 11 01 02 2 01 23191   73,40000 169,50000 169,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 28,00000 55,00000 55,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 45,40000 114,50000 114,50000 

Условно утвержденные расходы           0,00000 410,00000 841,00000 

Всего расходов           146 195,41944 19 530,62500 18 243,37400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесе-

нии изменений в решение Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния от 30.11.2022 № 99 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-

го поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация Парфинского му-

ниципального района     
 

  146 195,41944 19 530,62500 18 243,37400 

Общегосударственные вопросы 01   
 

  1 050,79805 813,44000 813,44000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований 01 03 
 

  28,59883 28,94400 28,94400 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти представительного органа Пар-

финского городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского 

поселения 01 03 92 0 00 00000   28,59883 28,94400 28,94400 

Обеспечение деятельности Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения 01 03 92 1 00 00000   28,59883 28,94400 28,94400 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 03 92 1 00 01001   28,59883 28,94400 28,94400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 03 92 1 00 01001 240 28,59883 28,94400 28,94400 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов  

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 
 

  86,54389 87,44500 87,44500 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния городского поселения, не отне-

сенные к муниципальным програм- 01 04 91 0 00 00000   86,54389 87,44500 87,44500 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

мам Парфинского городского посе-

ления 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 04 91 0 00 01001   85,54389 86,44500 86,44500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 01001 240 39,09889 40,00000 40,00000 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 01 04 91 0 00 01001 850 46,44500 46,44500 46,44500 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц ор-

ганов местного самоуправления  

городских поселений, уполномо-

ченных составлять протоколы об 

административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответству-

ющими статьями областного закона 

"Об административных правонару-

шениях" 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды 01 11 
 

  0,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 01 11 95 0 00 00000   0,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды исполнительной 

власти муниципального района 01 11 95 0 00 26021   0,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26021 870 0,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13 
 

  935,65533 647,05100 647,05100 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному райо-

ну 01 13 94 0 00 00000   432,14400 432,14400 432,14400 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 01 13 94 0 00 62010   432,14400 432,14400 432,14400 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 94 0 00 62010 540 432,14400 432,14400 432,14400 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 01 13 95 0 00 00000   503,51133 214,90700 214,90700 

Расходы по исполнению судебных 

актов 01 13 95 0 00 23102   205,38571 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 23102 240 116,82225 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23102 830 88,56346 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 01 13 95 0 00 23103   130,92562 93,70700 93,70700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 23103 240 130,92562 93,70700 93,70700 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Компенсация расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старо-

стой на территории Парфинского 

городского поселения 01 13 95 0 00 23105   1,20000 1,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 01 13 95 0 00 23105 120 1,20000 1,20000 1,20000 

Обеспечение мер социальной под-

держки студентам заключившим 

договор о целевом обучении с обра-

зовательной организацией, распо-

ложенной на территории Парфин-

ского городского поселения 01 13 95 0 00 26013   166,00000 120,00000 120,00000 

Иные выплаты населению 01 13 95 0 00 26013 360 166,00000 120,00000 120,00000 

Условно утвержденные расходы 01 13 95 0 09 99990   0,00000 0,00000 0,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000     

Национальная оборона 02   
 

  287,60000 300,56700 311,13400 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 
 

  287,60000 300,56700 311,13400 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 02 03 95 0 00 00000   287,60000 300,56700 311,13400 

Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного са-

моуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 02 03 95 0 00 51180   287,60000 300,56700 311,13400 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 02 03 95 0 00 51180 120 287,60000 299,56700 310,13400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 03 95 0 00 51180 240 0,00000 1,00000 1,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03   
 

  1 422,27224 476,94400 476,94400 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 03 10 
 

  344,98220 10,94400 10,94400 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 10 03 0 00 00000   344,98220 10,94400 10,94400 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории 

Парфинского городского поселе-

ния" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне- 03 10 03 1 00 00000   333,61720 10,94400 10,94400 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории 

Парфинского городского поселения 03 10 03 1 01 00000   333,61720 0,00000 0,00000 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   333,61720 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 23021 240 333,61720 0,00000 0,00000 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на тер-

ритории Парфинского городского 

поселения 03 10 03 1 02 00000   11,31100 10,94400 10,94400 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 03 10 03 1 02 23022   11,31100 10,94400 10,94400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 10 03 1 02 23022 240 11,31100 10,94400 10,94400 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 03 14 
 

  1077,34404 466,00000 466,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 03 14 03 0 00 00000   1077,34404 466,00000 466,00000 

Подпрограмма "Профилактика тер-

роризма и экстремизма и профилак-

тика правонарушений на террито-

рии Парфинского городского посе-

ления" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 14 03 2 00 00000   1077,34404 466,00000 466,00000 

Совершенствование системы про-

филактических мер антитеррори-

стической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня 

правонарушений 03 14 03 2 01 00000   1077,34404 466,00000 466,00000 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию деятельно-

сти ДНД Парфинского городского 

поселения 03 14 03 2 01 23012   711,25000 44,80000 44,80000 

Расходы на выплату персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 03 14 03 2 01 23012 120 711,25000 44,80000 44,80000 

Расходы на установку и обслужива-

ние системы видеонаблюдения на 03 14 03 2 01 23013   366,09404 421,20000 421,20000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

территории Парфинского городско-

го поселения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 14 03 2 01 23013 240 366,09404 421,20000 421,20000 

Национальная экономика 04   
 

  4 893,20558 2 954,14000 3 075,89000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 
 

  4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование до-

рожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы» 04 09 07 0 00 00000   4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского по-

селения» муниципальной програм-

мы Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершенствова-

ние дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

Парфинского городского поселения 

на 2020-2025 годы» 04 09 07 1 00 00000   4 547,17657 2 701,89000 2 823,64000 

Обеспечение качественного содер-

жания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 07 1 01 00000   1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского по-

селения 04 09 07 1 01 23031   1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 156,25591     

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 07 1 01 23031 610 1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 

Обеспечение сохранности, развития 

и улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского городского поселения 

и искусственных сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   2 578,22173 1 178,94800 1 178,94800 

Ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

Парфинского городского поселения 

и искусственных сооружений на них 04 09 07 1 02 23043   106,46073 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 23043 240 106,46073 0,00000 0,00000 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 04 09 07 1 02 71520   1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

значения Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных дорож-

ных фондов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71520 240 1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Софинансирование на осуществле-

ние дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог обще-

го пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения  04 09 07 1 02 S1520   792,76100 58,94800 58,94800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1520 240 792,76100 58,94800 58,94800 

Подпрограмма «Безопасность до-

рожного движения в Парфинском 

городском поселении» муниципаль-

ной программы Парфинского город-

ского поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 04 09 07 2 00 00000   106,48636 0,00000 0,00000 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранспор-

та и пешеходов на территории го-

родского поселения 04 09 07 2 03 00000   106,48636 0,00000 0,00000 

Проведение мероприятий по без-

опасности дорожного движения на 

территории Парфинского городско-

го поселения 04 09 07 2 03 23041   106,48636 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 07 2 03 23041 240 106,48636 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12 
 

  239,54265 252,25000 252,25000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

"Градостроительная политика на 

территории Парфинского городско-

го поселения на 2020-2025 годы" 04 12 06 0 00 00000   68,33333 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского городского поселения в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 04 12 06 0 01 00000   68,33333 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 04 12 06 0 01 23201   68,33333 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23201 240 68,33333 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 04 12 08 0 00 00000   171,20932 252,25000 252,25000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

«Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом и формирование муни-

ципальной собственности 04 12 08 0 01 00000   171,20932 252,25000 252,25000 

Обеспечение эффективного владе-

ния, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом, фор-

мирование муниципальной соб-

ственности 04 12 08 0 01 23051   171,20932 252,25000 252,25000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 162,40932 252,25000 252,25000 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 04 12 08 0 01 23051 850 8,80000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05   
 

  138 056,89024 14 290,33400 12 439,76600 

Жилищное хозяйство 05 01 
 

  3 973,53149 1 311,44200 523,24000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2020-

2025 годы» 05 01 04 0 00 00000   1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Подпрограмма «Капитальный ре-

монт и содержание муниципального 

жилищного фонда на территории 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2020-

2025 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных усло-

вий проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Оплата взносов в фонд капитально-

го ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Пар-

финского городского поселения на 

осуществление полномочий по ре-

шению вопросов местного значения 

поселения  05 01 04 1 01 23061   463,56524 490,40000 490,40000 

Иные закупки товаров, работ и 05 01 04 1 01 23061 240 463,56524 490,40000 490,40000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

Проведение текущего и капитально-

го ремонта муниципального жи-

лищного фонда, расположенного на 

территории Парфинского городско-

го поселения 05 01 04 1 01 23071   963,70132 788,20200 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 01 23071 240 963,70132 788,20200 0,00000 

Оплата за текущее содержание му-

ниципального жилищного фонда, не 

переданного в наем  05 01 04 1 01 23081   13,42493 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 01 23081 240 13,42493 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы» 05 01 08 0 00 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом и формирование муни-

ципальной собственности  05 01 08 0 01 00000   2 532,84000 32,84000 32,84000 

Обеспечение эффективного владе-

ния, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом, фор-

мирование муниципальной соб-

ственности 05 01 08 0 01 23051   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 01 08 0 01 23051 410 2 500,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского 

поселения 05 01 08 0 01 23151   32,84000 32,84000 32,84000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 08 0 01 23151 240 32,84000 32,84000 32,84000 

Коммунальное хозяйство 05 02 
 

  114 248,63330 136,77400 136,77400 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-2025 

годы» 05 02 05 0 00 00000   114 248,63330 136,77400 136,77400 

Подпрограмма "Развитие инфра-

структуры жилищно-коммунального 

хозяйства Парфинского городского 

поселения" муниципальной про-

граммы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении 

на 2020-2025 годы» 05 02 05 1 00 00000   114 108,07180 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Развитие систем централизованного 

водоснабжения, теплоснабжения 

Парфинского городского поселения 05 02 05 1 02 00000   450,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство и ремонт 

сетей централизованного водоснаб-

жения Парфинского городского по-

селения 05 02 05 1 02 23095   450,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 05 1 02 23095 240 450,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 05 1 F5 00000   113 658,07180 0,00000 0,00000 

Расходы на экспертное сопровожде-

ние (авторский надзор), при реали-

зации региональной составляющей 

Федерального проекта "Чистая во-

да" 05 02 05 1 F5 22430   474,98180 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение объ-

ектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 05 02 05 1 F5 22430 460 474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство комплек-

са водоочистных сооружений р.п. 

Парфино 05 02 05 1 F5 52430   113 183,09000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение объ-

ектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 05 02 05 1 F5 52430 460 113 183,09000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация Пар-

финского городского поселения» 

муниципальной программы  Пар-

финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-2025 

годы» 05 02 05 2 00 00000   140,56150 136,77400 136,77400 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского посе-

ления 05 02 05 2 01 00000   140,56150 136,77400 136,77400 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 05 02 05 2 01 23091   126,87400 126,87400 126,87400 

Иные закупки товаров, работ и 05 02 05 2 01 23091 240 126,87400 126,87400 126,87400 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

Безопасная эксплуатация сети газо-

распределения п.Парфино 05 02 05 2 01 23092   13,68750 9,90000 9,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23092 240 13,68750 9,90000 9,90000 

Благоустройство 05 03 
 

  10 258,27188 8 945,34400 8 019,75200 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2020-

2025 годы» 05 03 04 0 00 00000   8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского городско-

го поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Пар-

финского городского поселения на 

2020-2025 годы» 05 03 04 2 00 00000   8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 05 03 04 2 01 00000   8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Обеспечение качественного и бес-

перебойного освещения улиц посе-

ления 05 03 04 2 01 23101   1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 23101 240 1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Проведение работ по озеленению  05 03 04 2 01 23111   715,40000 450,00000 450,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 04 2 01 23111 610 715,40000 450,00000 450,00000 

Проведение работ по благоустрой-

ству и улучшению внешнего вида 

территории городского поселения 05 03 04 2 01 23131   2790,06045 4 387,46600 5 349,05300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 23131 240 613,23925 3 010,36600 3 971,95300 

Премии и гранты 05 03 04 2 01 23131 350 31,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 04 2 01 23131 610 2 145,32120 1 377,10000 1 377,10000 

Расходы на поддержку реализации 

проектов территориальных обще-

ственных самоуправлений, вклю-

ченных в муниципальные програм-

мы развития территорий 05 03 04 2 01 72090   150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 72090 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию приоритет-

ного регионального проекта 

"Народный бюджет" 05 03 04 2 01 76100   1 000,00000 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое обеспечение 

затрат по созданию и (или) содер-

жанию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 05 03 04 2 01 76210   348,72700 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 76210 240 348,72700 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в му-

ниципальные программы развития 

территорий 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Софинансирование расходов на реа-

лизацию приоритетного региональ-

ного проекта "Народный бюджет" 05 03 04 2 01 S6100   1 010,93000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010,93000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на фи-

нансовое обеспечение затрат по со-

зданию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 05 03 04 2 01 S6210   149,45443 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 04 2 01 S6210 240 149,45443 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа «Фор-

мирование современной городской 

среды на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 

годы» 05 03 09 0 00 00000   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Федеральный проект "Формирова-

ние комфортной городской среды" 05 03 09 0 F2 00000   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Реализация мероприятий муници-

пальных программ, направленных 

на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и 

общественных территорий 05 03 09 0  F2 55550   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 03 09 0  F2 55550 240 1 236,03300 927,44431 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, 

услуг 05 03 09 0  F2 55550 810 761,68000 1 382,64069 0,00000 

Другие вопросы в области жи- 05 05 
 

  9 576,45357 3 896,77400 3 760,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

лищно-коммунального хозяйства 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-2025 

годы» 05 05 05 0 00 00000   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Улучшение каче-

ства предоставления бытовых услуг 

в Парфинском городском поселе-

нии" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-2025 

годы» 05 05 05 3 00 00000   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-

вых услуг (бани) в Парфинском го-

родском поселении 05 05 05 3 01 00000   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению бесперебойной работы объ-

ектов по предоставлению бытовых 

услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 05 05 3 01 23141 244 4 379,80138 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 05 05 3 01 23141 410 1 420,54947 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти учреждений, не отнесенных к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 05 05 93 0 00 00000   3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Обеспечение деятельности учре-

ждения городского хозяйства 05 05 93 0 00 01200   3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 93 0 00 01200 610 3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Образование 07   
 

  395,25333 91,40000 91,40000 

Молодежная политика  07 07 
 

  395,25333 91,40000 91,40000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 07 07 02 0 00 00000   395,25333 91,40000 91,40000 

Подпрограмма «Развитие и реализа-

ция потенциала молодежи Парфин-

ского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении 

на 2020-2025 годы» 07 07 02 1 00 00000   395,25333 91,40000 91,40000 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волон-

терскому движению 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Реализация мероприятий по выяв-

лению, продвижению и поддержке 

активности молодежи и ее достиже-

ний в различных сферах деятельно-

сти, в том числе по волонтерскому 

движению 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотического вос-

питания населения Парфинского 

городского поселения в ходе подго-

товки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 07 07 02 1 04 00000   321,55333 17,70000 17,70000 

Организация и проведение меро-

приятий, направленных на патрио-

тическое воспитание молодежи 07 07 02 1 04 23181   321,55333 17,70000 17,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 02 1 04 23181 240 321,55333 17,70000 17,70000 

Культура, кинематография 08   
 

  16,00000 24,30000 24,30000 

Культура 08 01 
 

  16,00000 24,30000 24,30000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на территории 

Парфинского городского поселения 

на 2020-2025 годы» 08 01 01 0 00 00000   16,00000 24,30000 24,30000 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жизни, 

создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала 

каждой личности 08 01 01 0 01 00000   16,00000 24,30000 24,30000 

Реализация культурно-массовых 

мероприятий на территории поселе-

ния 08 01 01 0 01 23161   16,00000 24,30000 24,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 01 01 0 01 23161 240 16,00000 24,30000 24,30000 

Физическая культура и спорт 11   
 

  73,40000 169,50000 169,50000 

Физическая культура 11 01 
 

  73,40000 169,50000 169,50000 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 11 01 02 0 00 00000   73,40000 169,50000 169,50000 

Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на террито-

рии Парфинского городского посе-

ления» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 11 01 02 2 00 00000   73,40000 169,50000 169,50000 

Развитие физической культуры и 11 01 02 2 01 00000   73,40000 169,50000 169,50000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории поселе-

ния физической культуры и массо-

вого спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных ме-

роприятий поселения 11 01 02 2 01 23191   73,40000 169,50000 169,50000 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов 11 01 02 2 01 23191 120 28,00000 55,00000 55,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 45,40000 114,50000 114,50000 

Условно утвержденные     
 

  0,00000 410,00000 841,00000 

Всего расходов         146 195,41944 19 530,62500 18 243,37400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесе-

нии изменений в решение Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния от 30.11.2022 № 99 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского городского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на 

территории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 01 0 00 00000       16,00000 24,30000 24,30000 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития 

и реализации творческого потен-

циала каждой личности 01 0 01 00000       16,00000 24,30000 24,30000 

Реализация культурно-массовых 

мероприятий на территории посе-

ления 01 0 01 23161       16,00000 24,30000 24,30000 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     16,00000 24,30000 24,30000 

Культура 01 0 01 23161 08 01   16,00000 24,30000 24,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 0 01 23161 08 01 240 16,00000 24,30000 24,30000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2025 годы» 02 0 00 00000       468,65333 260,90000 260,90000 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского посе- 02 1 00 00000       395,25333 91,40000 91,40000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2025 годы» 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по во-

лонтерскому движению 02 1 02 00000       73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по выяв-

лению, продвижению и поддержке 

активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах дея-

тельности, в том числе по волон-

терскому движению 02 1 02 23171       73,70000 73,70000 73,70000 

Образование 02 1 02 23171 07     73,70000 73,70000 73,70000 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 1 02 23171 07 07 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфинско-

го городского поселения в ходе 

подготовки и проведения меро-

приятий патриотической направ-

ленности 02 1 04 00000       321,55333 17,70000 17,70000 

Организация и проведение меро-

приятий, направленных на патрио-

тическое воспитание молодежи 02 1 04 23181       321,55333 17,70000 17,70000 

Образование 02 1 04 23181 07     321,55333 17,70000 17,70000 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   321,55333 17,70000 17,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 1 04 23181 07 07 240 321,55333 17,70000 17,70000 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципаль-

ной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 02 2 00 00000       73,40000 169,50000 169,50000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселе-

ния 02 2 01 00000       73,40000 169,50000 169,50000 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории посе-

ления физической культуры и мас-

сового спорта, организации прове-

дения официальных физкультур- 02 2 01 23191       73,40000 169,50000 169,50000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

но-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     73,40000 169,50000 169,50000 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   73,40000 169,50000 169,50000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 02 2 01 23191 11 01 120 28,00000 55,00000 55,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 2 01 23191 11 01 240 45,40000 114,50000 114,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского городско-

го поселения на 2020-2025 годы» 03 0 00 00000       1 422,27224 476,94400 476,94400 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, обеспече-

ние пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах на территории Пар-

финского городского поселения" 

муниципальной программы 

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского городско-

го поселения на 2020-2025 годы» 03 1 00 00000       344,92820 10,94400 10,94400 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Парфинского городского по-

селения 03 1 01 00000       333,61720 0,00000 0,00000 

Обустройство источников проти-

вопожарного водоснабжения 03 1 01 23021       333,61720 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 1 01 23021 03     333,61720 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 1 01 23021 03 10   333,61720 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 333,61720 0,00000 0,00000 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на тер-

ритории Парфинского городского 

поселения 03 1 02 00000       11,31100 10,94400 10,94400 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 03 1 02 23022       11,31100 10,94400 10,94400 

Национальная безопасность и пра- 03 1 02 23022 03     11,31100 10,94400 10,94400 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

воохранительная деятельность 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 1 02 23022 03 10   11,31100 10,94400 10,94400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 1 02 23022 03 10 240 11,31100 10,94400 10,94400 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений 

на территории Парфинского го-

родского поселения" муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории 

Парфинского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 03 2 00 00000       1077,34404 466,00000 466,00000 

Совершенствование системы про-

филактических мер антитеррори-

стической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение 

уровня правонарушений 03 2 01 00000       1077,34404 466,00000 466,00000 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию деятель-

ности ДНД Парфинского город-

ского поселения 03 2 01 23012       711,25000 44,80000 44,80000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 2 01 23012 03     711,25000 44,80000 44,80000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 03 2 01 23012 03 14   711,25000 44,80000 44,80000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 03 2 01 23012 03 14 120 711,25000 44,80000 44,80000 

Расходы на установку и обслужи-

вание системы видеонаблюдения 

на территории Парфинского го-

родского поселения 03 2 01 23013       366,09404 421,20000 421,20000 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03 2 01 23013 03     366,09404 421,20000 421,20000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 03 2 01 23013 03 14   366,09404 421,20000 421,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 366,09404 421,20000 421,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих 

в Парфинском городском посе-

лении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского 04 0 00 00000       9 701,25037 7 913,86100 8 510,15200 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

поселения на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципаль-

ной программы Парфинского 

городского поселения «Улучше-

ние жилищных условий граж-

дан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 04 1 00 00000       1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благопри-

ятных условий проживания граж-

дан 04 1 01 00000       1 440,69149 1 278,60200 490,40000 

Оплата взносов в фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории Парфинского городского 

поселения на осуществление пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения поселения  04 1 01 23061       463,56524 490,40000 490,40000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 1 01 23061 05     463,56524 490,40000 490,40000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   463,56524 490,40000 490,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 463,56524 490,40000 490,40000 

Проведение текущего и капиталь-

ного ремонта муниципального жи-

лищного фонда, расположенного 

на территории Парфинского го-

родского поселения 04 1 01 23071       963,70132 788,20200 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 1 01 23071 05     963,70132 788,20200 0,00000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   963,70132 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство территории Парфинского 

городского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Пар-

финском городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 04 2 00 00000       8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Повышение уровня благоустрой-

ства Парфинского городского по-

селения 04 2 01 00000       8 260,55888 6 635,25900 8 019,75200 

Обеспечение качественного и бес-

перебойного освещения улиц по-

селения 04 2 01 23101       1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 23101 05     1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 23101 05 03 240 1995,98700 1 797,79300 2 220,69900 

Проведение работ по озеленению 04 2 01 23111       715,40000 450,00000 450,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 23111 05     715,40000 450,00000 450,00000 

Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   715,40000 450,00000 450,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 04 2 01 23111 05 03 610 715,40000 450,00000 450,00000 

Проведение работ по благоустрой-

ству и улучшению внешнего вида 

территории городского поселения 04 2 01 23131       2790,06045 4 387,46600 5 349,05300 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 23131 05     2790,06045 4 387,46600 5 349,05300 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   2790,06045 4 387,46600 5 349,05300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 23131 05 03 240 613,23925 3 010,36600 3 971,95300 

Премии и гранты 04 2 01 23131 05 03 350 31,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 04 2 01 23131 05 03 610 2 145,32120 1 377,10000 1 377,10000 

Расходы на поддержку реализации 

проектов территориальных обще-

ственных самоуправлений, вклю-

ченных в муниципальные про-

граммы развития территорий 04 2 01 72090       150,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 72090 05     150,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 72090 05 03   150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 72090 05 03 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию приори-

тетного регионального проекта 04 2 01 76100       1 000,00000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

"Народный бюджет" 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 76100 05     1 000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 76100 05 03   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 76100 05 03 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое обеспече-

ние затрат по созданию и (или) 

содержанию мест (площадок) 

накопления твердых коммуналь-

ных отходов 04 2 01 76210       348,72700 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 76210 05     348,72700 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 76210 05 03   348,72700 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 04 2 01 76210 05 03 240 348,72700 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в 

муниципальные программы разви-

тия территорий 04 2 01 S2090       100,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 S2090 05     100,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S2090 05 03   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 S2090 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию приоритетного регио-

нального проекта "Народный 

бюджет" 04 2 01 S6100       1 010,93000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 S6100 05     1 010,93000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S6100 05 03   1 010,93000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 S6100 05 03 240 1 010,93000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

финансовое обеспечение затрат по 

созданию и (или) содержанию 

мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов 04 2 01 S6210       149,45443 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 04 2 01 S6210 05     149,45443 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S6210 05 03   149,45443 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 01 S6210 05 03 240 149,45443 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 05 0 00 00000       120 048,98415 136,77400 136,77400 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 

Подпрограмма "Развитие ин-

фраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства Пар-

финского городского поселения" 

муниципальной программы 

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2025 годы» 05 1 00 00000       114 108,07180 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизованно-

го водоснабжения, теплоснабже-

ния Парфинского городского по-

селения  05 1 02 00000       114 108,07180 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство и ре-

монт сетей централизованного во-

доснабжения Парфинского город-

ского поселения 05 1 02 23095       450,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 1 02 23095 05     450,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23095 05 02   450,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  нужд 05 1 02 23095 05 02 240 450,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Чистая во-

да" 05 1 F5 00000       113 658,07180 0,00000 0,00000 

Расходы на экспертное сопровож-

дение (авторский надзор), при реа-

лизации региональной составляю-

щей Федерального проекта "Чи-

стая вода" 05 1 F5 22430       474,98180 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 1 F5 22430 05     474,98180 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 F5 22430 05 02   474,98180 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной)  

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципаль-

ную) собственность 05 1 F5 22430 05 02 460 474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство ком-

плекса водоочистных сооружений 

р.п. Парфино 05 1 F5 52430       113 183,09000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 1 F5 52430 05     113 183,09000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 F5 52430 05 02   113 183,09000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципаль-

ную) собственность 05 1 F5 52430 05 02 460 113 183,09000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 05 2 00 00000       140,56150 136,77400 136,77400 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского по-

селения 05 2 01 00000       126,87400 126,87400 126,87400 

Техническое обслуживание рас-

пределительных сетей газопровода 05 2 01 23091       126,87400 126,87400 126,87400 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 2 01 23091 05     126,87400 126,87400 126,87400 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   126,87400 126,87400 126,87400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 2 01 23091 05 02 240 126,87400 126,87400 126,87400 

Безопасная эксплуатация сети га-

зораспределения п. Парфино 05 2 01 23092       13,68750 9,90000 9,90000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 2 01 23092 05     13,68750 9,90000 9,90000 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05 02   13,68750 9,90000 9,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 2 01 23092 05 02 240 13,68750 9,90000 9,90000 

Подпрограмма "Улучшение ка-

чества предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском 

поселении" муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Повышение 

качества жилищно - комму-

нальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 05 3 00 00000       5 800,35085 0,00000 0,00000 

Обеспечение бесперебойной рабо-

ты объектов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) в Парфин-

ском городском поселении 05 3 01 00000       5 800,35085 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по обес-

печению бесперебойной работы 05 3 01 23141       5 800,35085 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

объектов по предоставлению бы-

товых услуг (бани) 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 3 01 23141 05     5 800,35085 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 05 3 01 23141 05 05   5 800,35085 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта госу-

дарственного (муниципального) 

имущества 05 3 01 23141 05 05 240 4 379,80138 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 3 01 23141 05 05 410 1 420,54947 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления "Градостроительная по-

литика на территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2025 годы" 06 0 00 00000       68,33333 0,00000 0,00000 

Реализация полномочий Парфин-

ского городского поселения в сфе-

ре территориального планирова-

ния и градостроительного зониро-

вания 06 0 01 00000       68,33333 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 06 0 01 23049       68,33333 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 06 0 01 23049 04     68,33333 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 06 0 01 23049 04 12   68,33333 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 0 01 23049 04 12 240 68,33333 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных 

дорог общего пользования мест-

ного значения Парфинского го-

родского поселения на 2020-2025 

годы» 07 0 00 00000       4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 

Подпрограмма «Развитие, ре-

монт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского 

городского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 07 1 00 00000       4 653,66293 2 701,89000 2 823,64000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение качественного со-

держания автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения 07 1 01 00000       1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского 

поселения 07 1 01 23031       1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 01 23031 04 09   1 968,95484 1 522,94200 1 644,69200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 156,25591 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 07 1 01 23031 04 09 610 1 812,69893 1 522,94200 1 644,69200 

Обеспечение сохранности, разви-

тия и улучшения технического со-

стояния автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния и искусственных сооружений 

на них 07 1 02 00000       2 684,70809 1 178,94800 1 178,94800 

Ремонт автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния Парфинского городского по-

селения и искусственных соору-

жений на них 07 1 02 23043       106,46073 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     106,46073 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 23043 04 09   106,46073 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 1 02 23043 04 09 240 106,46073 0,00000 0,00000 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфин-

ского городского поселения за 

счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных фондов 07 1 02 71520       1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Национальная экономика 07 1 02 71520 04     1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 71520 04 09   1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 1 02 71520 04 09 240 1 679,00000 1 120,00000 1 120,00000 

Софинансирование на осуществ-

ление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского 

поселения 07 1 02 S1520       792,76100 58,94800 58,94800 

Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     792,76100 58,94800 58,94800 

Дорожное хозяйство (дорожные 07 1 02 S1520 04 09   792,76100 58,94800 58,94800 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

фонды) 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 792,76100 58,94800 58,94800 

Подпрограмма «Безопасность 

дорожного движения в Парфин-

ском городском поселении» му-

ниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 

годы» 07 2 00 00000       106,48636 0,00000 0,00000 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранс-

порта и пешеходов на территории 

городского поселения 07 2 03 00000       106,48636 0,00000 0,00000 

Проведение мероприятий по без-

опасности дорожного движения на 

территории Парфинского город-

ского поселения 07 2 03 23041       106,48636 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     106,48636 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 23041 04 09   106,48636 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 2 03 23041 04 09 240 106,48636 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 08 0 00 00000       2 704,04932 285,09000 285,09000 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом и формирование 

муниципальной собственности 08 0 01 00000       2 704,04932 285,09000 285,09000 

Обеспечение эффективного владе-

ния, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом, 

формирование муниципальной 

собственности 08 0 01 23051       2 671,20932 252,25000 252,25000 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     171,20932 252,25000 252,25000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 08 0 01 23051 04 12   171,20932 252,25000 252,25000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 162,40932 252,25000 252,25000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 0 01 23051 04  12 850 8,80000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй- 08 0 01 23051 05     2 500,00000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ство 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23051 05 01   2 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 08 0 01 23051 05 01 410 2 500,00000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского 

поселения 08 0 01 23151       32,84000 32,84000 32,84000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 08 0 01 23151 05     32,84000 32,84000 32,84000 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23151 05 01   32,84000 32,84000 32,84000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 0 01 23151 05 01 240 32,84000 32,84000 32,84000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Парфинского городского посе-

ления на 2020-2025 годы» 09 0 00 00000       1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Федеральный проект "Формирова-

ние комфортной городской среды" 09 0  F2 00000       1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Реализация мероприятий муници-

пальных программ, направленных 

на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и 

общественных территорий 09 0  F2 55550       1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0  F2 55550 05     1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Благоустройство 09 0  F2 55550 05 03   1 997,71300 2 310,08500 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0  F2 55550 05 03 240 1 236,03300 927,44431 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, 

услуг 09 0  F2 55550 05 03 810 761,68000 1 382,64069 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного са-

моуправления городского посе-

ления, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского городского поселения 91 0 00 00000       86,54389 87,44500 87,44500 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 91 0 00 01001       85,54389 86,44500 86,44500 

Общегосударственные вопросы 91 0 00 01001 01     85,54389 86,44500 86,44500 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 91 0 00 01001 01 04   85,54389 86,44500 86,44500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 91 0 00 01001 01 04 240 39,09889 40,00000 40,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ственных (муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 0 00 01001 01 04 850 46,44500 46,44500 46,44500 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по опре-

делению перечня должностных 

лиц  органов местного самоуправ-

ления городских поселений, упол-

номоченных составлять протоколы 

об административных правонару-

шениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областно-

го закона "Об административных 

правонарушениях" 91 0 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 0 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 91 0 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 91 0 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 92 0 00 00000       28,59883 28,94400 28,94400 

Обеспечение деятельности Совета 

депутатов Парфинского городско-

го поселения 92 1 00 00000       28,59883 28,94400 28,94400 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 92 1 00 01001       28,59883 28,94400 28,94400 

Общегосударственные вопросы 92 1 00 01001 01     28,59883 28,94400 28,94400 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципаль-

ных образований 92 1 00 01001 01 03   28,59883 28,94400 28,94400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 92 1 00 01001 01 03 240 28,59883 28,94400 28,94400 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенных к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 93 0 00 00000       3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Обеспечение деятельности учре-

ждения городского хозяйства 93 0 00 01200       3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 93 0 00 01200 05     3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 93 0 00 01200 05 05   3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 93 0 00 01200 05 05 610 3 776,10272 3 896,77400 3 760,00000 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному 

району 94 0 00 00000       432,14400 432,14400 432,14400 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 94 0 00 62010       432,14400 432,14400 432,14400 

Общегосударственные вопросы 94 0 00 62010 01     432,14400 432,14400 432,14400 

Другие общегосударственные во-

просы 94 0 00 62010 01 13   432,14400 432,14400 432,14400 

Иные межбюджетные трансферты 94 0 00 62010 01 13 540 432,14400 432,14400 432,14400 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 95 0 00 00000       791,11133 565,47400 576,04100 

Расходы по исполнению судебных 

актов 95 0 00 23102       205,38571 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23102 01     205,38571 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные во-

просы 95 0 00 23102 01 13   205,38571 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 95 0 00 23102 01 13 240 116,82225 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23102 01 13 830 88,56346 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 95 0 00 23103       130,92562 93,70700 93,70700 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23103 01     130,92562 93,70700 93,70700 

Другие общегосударственные во-

просы 95 0 00 23103 01 13   130,92562 93,70700 93,70700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 95 0 00 23103 01 13 240 130,92562 93,70700 93,70700 

Компенсация расходов, связанных 

с осуществлением полномочий 

старостой на территории Парфин-

ского городского поселения 95 0 00 23105       1,20000 1,20000 1,20000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23105 01     1,20000 1,20000 1,20000 

Другие общегосударственные во-

просы 95 0 00 23105 01 13   1,20000 1,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 95 0 00 23105 01 13 120 1,20000 1,20000 1,20000 

Обеспечение мер социальной под-

держки студентам заключившим 

договор о целевом обучении с об-

разовательной организацией, рас-

положенной на территории Пар-

финского городского поселения 95 0 00 26013       166,00000 120,00000 120,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26013 01     166,00000 120,00000 120,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Другие общегосударственные во-

просы 95 0 00 26013 01 13   166,00000 120,00000 120,00000 

Иные выплаты населению 95 0 00 26013 01 13 360 166,00000 120,00000 120,00000 

Резервные фонды исполнительной 

власти муниципального района 95 0 00 26021       0,00000 50,00000 50,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26021 01     0,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26021 01 11   0,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 95 0 00 26021 01 11 870 0,00000 50,00000 50,00000 

Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного 

самоуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 95 0 00 51180       287,60000 300,56700 311,13400 

Национальная оборона 95 0 00 51180 02     287,60000 300,56700 311,13400 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 95 0 00 51180 02 03   287,60000 300,56700 311,13400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 95 0 00 51180 02 03 120 287,60000 299,56700 310,13400 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 95 0 00 51180 02 03 240 0,00000 1,00000 1,00000 

Условно утвержденные расходы         0,00000 410,00000 841,00000 

Итого         146 195,41944 19 530,62500 18 243,37400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 10 
к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесе-

нии изменений в решение Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния от 30.11.2022 № 99 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфин-

ского городского поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефици-

та бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 5 725,93902 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 5 725,93902 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 5 725,93902 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 5 725,93902 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов городских 

поселений 603 01 05 02 01 13 0000 000 5 725,93902 0,00000 0,00000 

 


